
DÉLIBERATION n° CG-2011/01/28-5/05 
Page 1/2 

 
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE 

Séance du vendredi 28 janvier 2011 

DÉLIBÉRATION N° CG-2011/01/28-5/05 

Commission n° 5 - Éducation, Jeunesse et Sports, et Affaires Internationales 
Rapporteur : PERRUSSOT François 

Commission n° 7 - Finances 
Rapporteur : TURBA Didier 

 

OBJET :  Approbation des contrats types nécessaires aux versements des subventions de fonctionnement. 
  

 

Il est proposé d'approuver, pour l'année 2011, les contrats types des dispositifs de soutien au haut et très haut 
niveau sportif nécessaires au versement des subventions de fonctionnement aux différents partenaires que le 
Département soutient dans le cadre de sa politique sportive. Ces actes permettront également de préciser les 
engagements de chacun des contractants. 

LE CONSEIL GÉNÉRAL, 

 
VU le Code général des Collectivités territoriales, 

VU la délibération du Conseil général n° 5/05 en date du 28 janvier 2011, relative au budget départemental 
2011, 

VU le rapport du Président du Conseil général, 

VU l'avis des Commissions précitées, 

Après en avoir délibéré,  

DECIDE 

Article 1 : d’approuver les contrats suivants : 
 
- Contrat type « Contrat – confiance en faveur du Haut niveau sportif seine-et-marnais- Bourses 
individuelles »  joint en annexe n° 1 de la présente décision et de m'autoriser à la signer au nom du 
Département ; de subordonner le versement de la subvention à la signature de cette convention par les 
bénéficiaires. 
 



DÉLIBERATION n° CG-2011/01/28-5/05 
Page 2/2 

 
- Contrat type « Contrat – confiance en faveur du Haut niveau sportif seine-et-marnais- Compétitions de 
référence » joint en annexe n° 2 de la présente décision et de m'autoriser à la signer au nom du Département ; 
de subordonner le versement de la subvention à la signature de cette convention par les bénéficiaires. 
 
 
- Contrat type" Haut niveau sportif Seine-et-Marnais du Comité Départemental de sport individuel" joint en 
annexe n° 3 de la présente décision et de m'autoriser à la signer au nom du Département ; de subordonner le 
versement de la subvention à la signature de cette convention par les bénéficiaires. 
 
- Contrat type " Haut niveau sportif Seine-et-Marnais équipe de sport individuel" joint en annexe n° 4 de la 
présente décision et de m'autoriser à la signer au nom du Département ; de subordonner le versement de la 
subvention à la signature de cette convention par les bénéficiaires. 
 
- Contrat type " Haut niveau sportif Seine-et-Marnais du Comité Départemental de sport collectif" joint en 
annexe n° 5 de la présente décision et de m'autoriser à la signer au nom du Département ; de subordonner le 
versement de la subvention à la signature de cette convention par les bénéficiaires. 
 
- Contrat type " Haut niveau sportif Seine-et-Marnais équipe jeune " joint en annexe n° 6 de la présente 
décision et de m'autoriser à la signer au nom du Département ; de subordonner le versement de la subvention 
à la signature de cette convention par les bénéficiaires. 
 
- Contrat type " Haut niveau sportif Seine-et-Marnais équipe adulte" joint en annexe n° 7 de la présente 
décision et de m'autoriser à la signer au nom du Département ; de subordonner le versement de la subvention 
à la signature de cette convention par les bénéficiaires. 
 
- Contrat type " Très haut niveau sportif" joint en annexe n° 8 de la présente décision et de m'autoriser à la 
signer au nom du Département ; de subordonner le versement de la subvention à la signature de cette 
convention par les bénéficiaires. 
 
- Contrat type " Suivi médical des athlètes de haut niveau" joint en annexe n° 9 de la présente décision et de 
m'autoriser à la signer au nom du Département ; de subordonner le versement de la subvention à la signature 
de cette convention par les bénéficiaires. 
 

 

Adopté à l'unanimité 
 LE PRESIDENT 

 

Vincent ÉBLÉ 

 


